
 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2023 

 
OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS, GUARDANAPOS, GARRAFAS 

TÉRMICAS, PILHAS E BATERIAS, a fim de abastecer ao Poder Judiciário do Estado do Ceará. 
 
Data de Abertura de Proposta: 19/07/2023 às 09:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/07/2023 às 09:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8524226-62.2022.8.06.0000 
 
1 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 
2 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA 
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
5 BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS DE LTDA 
6 PLANETA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTO E PRODUTO 

 

LOTE V – COTA EXCLUSIVA 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR TOTAL 

1 

PILHA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL TIPO AA (PEQUENA), COM 
D.D.P DE 1,5V, REGULAMENTADA PELO INMETRO, COM GARANTIA DE 
QUALIDADE E DURABILIDADE IGUAL OU SIMILAR AOS MODELOS DAS 
MARCAS DURACELL, PANASONIC E RAYOVAC. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

UNIDADE 230 ELGIN R$ 2,65 R$ 609,50  

2 

PILHA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL TIPO AAA (PALITO), COM D.D.P 
DE 1,5V, REGULAMENTADA PELO INMETRO, COM GARANTIA DE 
QUALIDADE E DURABILIDADE IGUAL OU SIMILAR AOS MODELOS DAS 
MARCAS DURACELL, PANASONIC E RAYOVAC. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

UNIDADE 460 ELGIN R$ 2,36 R$ 1.085,60 

3 

BATERIA ALCALINA COM D.D.P DE 9V, COM GARANTIA DE QUALIDADE 
E DURABILIDADE IGUAL OU SIMILAR AO MODELO DA MARCA 
DURACELL E PANASONIC. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CEARÁ. 

UNIDADE 35 ELGIN R$ 8,71 R$ 304,85  

VALOR GLOBAL R$ 1.999,95 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA (CNPJ: 16.970.003/0001-98), vencedora do lote 5 com o valor de R$ 
1.999,95 (hum mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). 
 
Encerrado o Lote 5 do Pregão Eletrônico Nº 14/2023, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, 
submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao 
vencedor. 
 

Fortaleza, aos 16 de agosto de 2023. 
 

    VISTO:   _________________________________________________ 
                Membro da Comissão Permanente de Contratação 

 

 

___________________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

Fortaleza, aos 16 de agosto de 2023. 
 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 

À douta Presidência. 
D.s. 
 

 

 

 

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2023 

  
OBJETO: Registro de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS, GUARDANAPOS, GARRAFAS 

TÉRMICAS, PILHAS E BATERIAS, a fim de abastecer ao Poder Judiciário do Estado do Ceará.  
 
Data de Abertura de Proposta: 19/07/2023 às 09:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/07/2023 às 09:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8524226-62.2022.8.06.0000 
 
1 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 
2 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
3 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA 
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
5 BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS DE LTDA 
6 PLANETA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTO E PRODUTO 

 

LOTE V – COTA EXCLUSIVA 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE. MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR TOTAL 

1 

PILHA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL TIPO AA (PEQUENA), COM 
D.D.P DE 1,5V, REGULAMENTADA PELO INMETRO, COM GARANTIA DE 
QUALIDADE E DURABILIDADE IGUAL OU SIMILAR AOS MODELOS DAS 
MARCAS DURACELL, PANASONIC E RAYOVAC. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

UNIDADE 230 ELGIN R$ 2,65 R$ 609,50  

2 

PILHA ALCALINA NÃO RECARREGÁVEL TIPO AAA (PALITO), COM D.D.P 
DE 1,5V, REGULAMENTADA PELO INMETRO, COM GARANTIA DE 
QUALIDADE E DURABILIDADE IGUAL OU SIMILAR AOS MODELOS DAS 
MARCAS DURACELL, PANASONIC E RAYOVAC. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ. 

UNIDADE 460 ELGIN R$ 2,36 R$ 1.085,60 

3 

BATERIA ALCALINA COM D.D.P DE 9V, COM GARANTIA DE QUALIDADE 
E DURABILIDADE IGUAL OU SIMILAR AO MODELO DA MARCA 
DURACELL E PANASONIC. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CEARÁ. 

UNIDADE 35 ELGIN R$ 8,71 R$ 304,85  

VALOR GLOBAL R$ 1.999,95 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA (CNPJ: 16.970.003/0001-98), vencedora do lote 5 com o valor de R$ 
1.999,95 (hum mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). 
 
Homologo o Lote 5 do Pregão Eletrônico nº 14/2023 e adjudico o seu objeto à vencedora JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE 
ESCRITORIO LTDA (CNPJ: 16.970.003/0001-98), que deve ser convocada para assinatura da ata de registro de preços. 

 
Fortaleza, aos 16 de agosto de 2023. 

 

 

 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2023-08-16T17:21:51-0300
	DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387


		2023-08-17T10:51:23-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2023-08-17T11:32:53-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2023-08-17T17:22:58-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2023-08-17T18:06:51-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




